
 
 

Platnost od 15. 1. 2016    OSÚ 

Příloha č. 1 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE – prodloužení odborné praxe na 

období od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2019 

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody  

o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 

Termíny předložení Průběžných hodnocení absolventa sjednané v Plánu realizace odborné praxe zůstávají 

nedotčeny. S ohledem na prodloužení odborné praxe dále zaměstnavatel doloží další dvě Průběžné 

hodnocení, a to s vyúčtováním za měsíc březen, nejpozději k datu 30. 4. 2019 a za měsíc červen, nejpozději 

k datu 31. 7. 2019. Závěrečné hodnocení absolventa, Osvědčení o absolvování odborné praxe, Reference pro 

budoucího zaměstnavatele* zaměstnavatel doloží s posledním vyúčtováním za měsíc červen, nejpozději 

k datu 31. 7. 2019. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita Rozsah Zapojení 
Mentora 

leden /2019 - seznámení se s přípravou panelů určených pro   
montáž a naložení na auto s hydraulickou rukou 
- seznámení se s přípravou a rozsahem ručního nářadí  
určeného a používaného při montáži rod. domu   
- probrání seznamu veškerého doprovodného nářadí 
a spojovacího materiálu určeného k montáži rod. domu  
- seznámení se s bezpečností při práci na stavbě  

40h/týden  

únor /2019 - seznámení se s projektovou dokumentací používanou 
při montáži rod. domu na stavbě  
- předání praktických zkušeností s montáží rod. domu 
dřevostavby od vedoucího montáží 
- praktické cvičení – vyzkoušení menších montážních 
úkonů na panelech - prozatím v dílně   
- projednat a propojit činnost technika výroby s praxí 
zatím na teoretické úrovni nad dokumentací 

40h/týden  

březen/2019 - před první montáží vlastního rod. domu se zúčastnit 
převzetí základové desky spolu s projektantem a 
vedoucím montáží včetně měření na staveništi  
-při první montáži na stavbě rod. domu vzít pracovníka 
na stavbu jako pozorovatele – sleduje montáž v praxi a 
případně pořizuje fotodokumentaci z průběhu výstavby  
- částečně asistuje při práci na drobných montážních 
úkonech – pořád jako pozorovatel – osoba navíc 
- z této první montáže pořizuje dokumentaci vč. foto 

40h/týden  



   OSÚ 

duben /2019 - po účasti na první montáži rod. domu se spolu 
s ostatními členy montáží party podílet na vyhodnocení 
vlastní montáže a odstranění případných chyb včetně 
přenesení poznatků z montáže do výroby    
- na druhé montáži rod. domu se zúčastnit jako osoba 
začleněná do kolektivu montážní party 
- sledovat pokyny vedoucího montáží a dodržovat 
zejména bezpečnost při práci a další opatření 

40h/týden  

 

květen /2019 - opětovné vyhodnocení předchozí montáže rod. domu, 
uplatnění připomínek z montáže směrem do výroby 
tak, aby se předešlo případným chybám ve výrobě 
- projít dopředu před další montáží rod. domu opět 
výrobní a projektovou dokumentaci, upozornit výrobu 
na případné nedostatky, aby nebylo nutné tyto řešit na 
stavbě při vlastní montáži 
- zúčastnit se na převzetí zákl. desky před další montáží 
jako aktivní člen skupiny – měření výškové a směrové   

40h/týden  

červen /2019 - na další montáži se pracovník zúčastní jako řádný člen 
montážní party (obvykle čtyři pracovníci) plus jeřábník  
- dále bude provádět další doprovodné práce při 
montáži hrubé stavby rod. domu (např, montáž 
palubek, montáž záklopu a pod,) spolu s dalšími 
pracovníky  
- asistovat při montáži příhradových vazníků a střešní 
krytiny (ne výškové práce) – manipulační a pomocné 
práce včetně dopravy. 
-  

40h/týden  

 
 
 
 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

 

 

Vypracoval(a):………………………………………………………………………………………dne………………………………………… 

(jméno, příjmení, podpis) 

 

 

 

Schválil(a):...............................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


